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A Nagycsalomjai község területén a települési hulladék és a kisméretű építési hulladék helyi díjáról 

szóló általánosan kötelező érvényű rendelet az SNR 1. sz. törvény 6. § (1) bekezdése alapján. 

369/1990 Coll. törvény módosításával az önkormányzati alapításról és az SNR 2. sz. 582/2004 Coll. a 

helyi adókról és a települési hulladékkal kapcsolatos helyi díjról Nagycsalomja község területére 

vonatkozóan ez a Nagycsalomja község területén a települési hulladék és a kisméretű építési hulladék 

helyi díjáról szóló általánosan kötelező érvényű rendelet, amelyről a Nagycsalomja képviselő testület  

döntött  a 11. § (4) bekezdésének megfelelően törvény d) és e) pontja, valamint a 369/1990. 

önkormányzati alapításról, a későbbi módosításokkal. 

 

I. cikk 

1. § Bevezető rendelkezések 

 

1. Jelen általánosan kötelező érvényű rendelet szabályozza Nagycsalomja község területén 2025. 

január 1-től a települési hulladék és az építési kisméretű hulladék lerakásának és díjának 

beszedésének részletes feltételeit. 

2. A rendelet szabályozza a díj mértékét, a díj megállapításának időtartamát, a díjfizetési 

kötelezettség keletkezését és megszűnését, a díjfizetési kötelezettség keletkezésének és 

megszűnésének bejelentési kötelezettségét, a díj megfizetésének formáját és helyét, díjkedvezmény 

igénylésének eseteit a díjcsökkentés alkalmazásának módját és határidejét. 

3. Nagycsalomja község területén e rendelet értelmében a 2. § (2) bekezdés a) pontja szerinti adózók 

díját a települési hulladék begyűjtésével és ártalmatlanításával kapcsolatos összes költség 

összegeként határozzák meg a naptári év, amelytől számítják az 1 kg települési hulladékra jutó 

költséget = települési hulladék mértéke. A község területén tömeges / mennyiségű/ kommunális 

hulladék gyűjtés van érvényben. 

2. § Díj, adózó 

1. A települési hulladék és az építési kisméretű hulladék helyi illetékét (a továbbiakban: díj) a 

település területén keletkező települési hulladék és építési kisméretű hulladék után kell fizetni. 

2. Az alábbiakban eltérő rendelkezés hiányában a díjat az adózó fizeti, amely: 

a) az a természetes személy / FO - Fyzická Osoba / aki a településen állandó vagy ideiglenes 

lakóhellyel rendelkezik, vagy ház, lakás,  vagy nem lakás céljára szolgáló helyiség, teleképítmény vagy 

annak egy része, illetve nem építménynek minősülő objektum használatára jogosult. , vagy a község 

területén lévő kert, szőlő, gyümölcsös, nem üzleti célú állandó gyep, az önkormányzat beépített 

területén lévő földterület, kivéve az erdő és az ingatlankataszterbe bejegyzett földterület, mint 

víztömeg (továbbá csak "tulajdon") 

 

b) az a jogi személy / PO - Právnická Osoba / amely az önkormányzat területén található ingatlant 

vállalkozástól eltérő célra használja vagy, 

c) természetes személy és jogi személy, aki jogosult vagy használja az önkormányzat területén 

található ingatlant vállalkozási céllal. 

 



3. § Díjkötelezettség keletkezése és megszűnése 

 

A díjkötelezettség a következő esetekben keletkezik: 

1. állampolgár természetes személy /FO/ esetén: 

a) az állandó vagy ideiglenes lakóhely létesítésének időpontja, 

b) lakás, vagy nem lakás céljára szolgáló helyiség vagy egyéb ingatlan használati jogának 

keletkezésének időpontjában (vásárlással, bérlettel stb.), 

2. olyan jogi személy /PO/esetében, amely nem vállalkozó: 

- az ingatlan nem üzleti célú használatára vonatkozó jog keletkezésének időpontja, 

3. jogi vagy természetes személy - vállalkozó: 

- az ingatlan vállalkozási célú használati jogának keletkezésének időpontja. 

4. A díjkötelezettség azon a napon keletkezik, amikor a 3. § (1), (2) és (3) bekezdésében említett tény 

bekövetkezik, és azon a napon szűnik meg, amelyen ez a tény megszűnik. 

5. Az adózó az adózási időszakban a díjkötelezettség keletkezését a díjkötelezettség keletkezésének 

napjától számított 30 napon belül köteles bejelenteni. 

6. Az adózó köteles az illeték beszedése szempontjából meghatározó tényállás adózási időszak alatti 

változását és a díjkötelezettség megszűnését annak bekövetkezésétől számított 30 napon belül 

bejelenteni az önkormányzatnak. 

 

 

4. § Díj mértéke 

 

1. A díj mértékét az adózóra a 2. § (2) bekezdése szerint állapítják meg a), b), c), d) 

a) egy kilogramm kommunális hulladék után a 110 l-es és a 120 l-es gyűjtőedények díja 0,28 

€/ 1kg kommunális hulladék 

b) egy kilogramm kommunális hulladék után a 240 l-es gyűjtőedény díja 0,28 €/1kg kommunális 

hulladék 

c) egy kilogramm kommunális hulladék után az 1100 l-es gyűjtőedény díja 0,28 €/1kg kommunális 

hulladék 

d) egy kilogramm kisméretű, káros anyagokat nem tartalmazó építési hulladékért 0,20 €/1 kg 

2. Díj mértéke a 4. § bek. 1. tartalmazza a hulladék kilogramm ártalmatlanításának árát, a konténer 

típusához és az elszállítás gyakoriságához kapcsolódó kezelési és szállítási költségeket és a 

hulladékelhelyezés jogi díjait. 

 



 

 

5. § A díj megállapítása 

Az önkormányzat határozza meg az adózó illetékét: 

1.§ (2) bekezdés a), b), c), d) pontja szerint arra a napra, amely alatt az adózó állandó lakóhellyel vagy 

ideiglenes lakhellyel rendelkezik vagy lesz a településen, vagy amely alatt igénybe veszi, illetve 

jogosult. az ingatlan használatára, 

 

2. az adózó részére a 2. § (2) bekezdése szerinti a), b), c), d) a gyújtó járművön lévő mérleggel a 

hulladékszállítás során észlelt tényleges tömeg alapján, amelyet a hulladékelszállítási és -

ártalmatlanítási szolgáltató által szállított gyűjtőedényeket megjelölő eszközzel rögzítenek. A 

mérőeszköz nem működőképessége esetén a konténer átlagos tömege kerül felszámításra az 

adózóra. 

 

6. § Bejelentési kötelezettség 

 

1. Az adózó köteles az adózási időszakban a díjkötelezettség keletkezését a díjkötelezettség 

keletkezésétől számított 30 napon belül bejelenteni a díjkezelőnek, elektronikus formában is. Az 

adózó a bejelentési kötelezettségét írásbeli bejelentéssel vagy a "Települési hulladék és az építési 

kisméretű hulladék díjának bejelentési kötelezettsége" nyomtatvány kitöltésével teljesíti, amelyen 

közli: 

 

a) név, vezetéknév, beosztás, társadalombiztosítási szám, állandó lakcím, ideiglenes tartózkodási hely 

címe (a továbbiakban: azonosító adat, 

b) ha az adózó a (2) bekezdés szerinti személy b) vagy betű 

 

c) e rendelkezésben a név vagy cégnév, illetve a cégnév, székhely vagy telephely kiegészítése, 

azonosító szám (IČO) a díj megállapítása szempontjából meghatározó adatot ad, 

 

d) amennyiben jelen általános kötelező érvényű rendelet 7. § és 8. § szerinti díjcsökkentést kér, jelen 

rendelet 8. §-a szerinti dokumentumokat is benyújtja, amelyek a díj csökkentését indokolják. 

2. Az adózó köteles az illeték beszedése szempontjából meghatározó tényállás adózási időszak alatti 

változását és a díjkötelezettség megszűnését annak bekövetkezésétől számított 30 napon belül 

bejelenteni az önkormányzatnak. 

3. Az adózó az (1) és (2) bekezdés szerinti bejelentéssel együtt a feltüntetett adatokat igazoló 

dokumentumokat is benyújtja az illetékkezelőnek. 

 



 

7. § Díj beszedése és megfizetése, a szemetes konténerek kivitelének minimális száma évente 

 

1. A települési hulladékdíj évente határozattal a teljes adózási időszakra vonatkozóan kerül kivetésre. 

Ha az adóidőszakban díjkötelezettség keletkezik, az önkormányzat a díj arányos részét határozattal 

állapítja meg, a díjkötelezettség keletkezésének napjától a vonatkozó adóidőszak végéig. A 

károsanyag-mentes építési kisméretű hulladék díja az építési hulladék 60 napon belüli átadását 

követően számla formájában kerül kiszámlázásra. A kisméretű építési hulladék 1 m3-ig hulladéknak 

minősül. 

 

2. A kiszabott előleg díjat a határozat hatálybalépésétől számított 15 napon belül kell megfizetni. A díj 

részletfizetését az önkormányzat határozhatja meg. A díjrészletek az ügyintéző által a díjat kiszabó 

határozatban meghatározott határidőn belül esedékesek. Az előleget a háztartások létszáma és az 

éves minimális kiviteli szám szerint vetik ki az alábbiak szerint: 

Az előleg számítása: a gyűjtőedény térfogatának szorzata, 1 kg kommunális hulladék díj 
mértéke és az éves minimális kivitel 

 

Háztartási 
tagok 
száma 

Az éves 
minimális 
kivitel az 
előleghez 

 

110, 120 literes 
tartály térfogata = 
15 kg 

 
240 literes tartály 
térfogata = 30 kg 

 
1100 literes tartály 

térfogata = 150 kg 

1 2/év 8,40 € 16,80 € 84 € 

1 - 2 7/év 29,40 € 58,80 € 294 € 

3 - 4 14/év 58,80 € 117,60 € 588 € 

5 vagy több 17/év 71,40 €  142,80 €  714€ 

A gyújtó edények átlagos tömege a begyűjtő cég információi alapján lett meghatározva 

  

A 110 literes gyűjtőedényben lévő 1 kg díj mértéke 0,28 euró 

A 120 literes gyűjtőedényben lévő 1 kg díj mértéke 0,28 euró 

A 240 literes gyűjtőedényben lévő 1 kg díj mértéke 0,28 euró 

A 1100 literes gyűjtőedényben lévő 1 kg díj mértéke 0,28 euró 

 

A konténerek minimális kivételének száma háztartásonként /naptári év 

 
A háztartás tagjainak 
száma 

 
A konténerek minimális kivitelének száma évente 

1 2 

2 7 

3 - 4 14 

5vagy 
több 

17 

 



A jogi személy, vállalkozó vagy egyéni személy előlegének kiszámításakor a háztartás tagjainak 

számát tartalmazó táblázat az irányadó, ahol a háztartás tagja = a cég székhelyének alkalmazottja 

a Nagycsalomjai önkormányzat területén. 

 

A naptári év utolsó települési hulladékgyűjtése után az önkormányzat elvégzi az előleg és a 

ténylegesen leszállított hulladék mennyiségének éves elszámolását mégpedig  a  hulladékgyűjtési 

és -ártalmatlanítási vállalkozó nyilvántartási rendszeréből származó eredmény alapján.  

Az adóalany köteles a szemetes konténerek évi minimális kivitelét megfizetni. Az adózó a naptári 

évenként kivitt minimális konténerszám kedvezményét december 31-ig köteles dokumentálni. Az 

elszámoláshoz ideiglenes tartózkodási igazolás, településen kívüli, 30 napot meghaladó 

munkaviszony igazolása, 30 napot meghaladó kórházi vagy egyéb egészségügyi vagy szociális 

intézményben való tartózkodás, igénybevétel hiányáról szóló nyilatkozat bemutatása szükséges az 

önkormányzatnál egy pontosan meghatározott időtartamon belül. A kedvezmény csak az 1-2 tagú 

háztartásoknak, illetve olyan háztartásoknak adható, amelyben a benyújtott dokumentumok alapján 

a háztartás egyetlen tagja sem lakott. A naptári évenként kihordott minimális számú konténerre 

vonatkozó engedmény iránti kérelmet egyedileg bírálják el. 

 

3. A díj befizetésének módjai: 

 

a) készpénzben az önkormányzat pénztárába, 

b) banki átutalással az önkormányzat számlájára 

 

 

8. § Díjcsökkentés feltételei és dokumentumai 

 

Az adózó jogszabály szigorának csökkentésére vagy megszüntetésére irányuló kérelme alapján az 

önkormányzat határozattal csökkentheti vagy elengedheti a kivetett illetéket. 

     A törvény szigorúságának csökkentése érdekében a díjkezelő a díjat a 4. § (1) bekezdése szerint 

csökkenti. 

a) Ha az adózó 90 napot meghaladóan nem tartózkodik, vagy nem tartózkodik az önkormányzat 

területén, e feltétel teljesítése mellett a díjcsökkentés és -elengedés több feltételének halmozásával, 

és ezzel egyidejűleg a község területén az adóalany az illetékcsökkentésre és -elengedésre vonatkozó 

feltétel együttes teljesítésével egyidejűleg nem tartózkodik az önkormányzat területén, díjelengedés 

feltétele, amely alatt az adózó nem tartózkodott az önkormányzat területén 90 napnál rövidebb 

ideig, csak díjkedvezményre jogosult. 

 

 

 



9. § Díjfizetési kötelezettség megszűnése 

 

A falu a törvény 82.-ik § 1. -es bek.  alapján a díjat vagy annak arányos részét kiegyenlíti annak az 

adózónak, akinek a díjfizetési kötelezettsége az adózási időszakban megszűnt, ha bizonyítja, hogy a 

díj, illetve arányos része visszafizetésének feltételei teljesültek. 80. §-a szerint benyújtott díjfizetési 

kötelezettség megszűnéséről szóló értesítéssel együtt. A helyi adókról szóló törvény 80 § 2-es bek 

szerint a díjfizetési kötelezettség megszűnésétől számított 30 napon belül nyújtsa be: 

 

1. abban az esetben, ha a természetes személy a településen állandó vagy ideiglenes lakóhellyel 

rendelkezett illetékfizetésre kötelezett: az állandó vagy ideiglenes tartózkodási hely 

megszüntetéséről szóló okiratot. 

 

2. abban az esetben, ha a természetes személy azért volt köteles illetékfizetésre, mert lakást, nem 

lakás céljára szolgáló helyiséget, teleképítményt vagy annak egy részét, illetve építménynek nem 

minősülő tárgyat, kertet használni vagy használni kapott. , szőlő, gyümölcsös, község területén, nem 

üzleti célú állandó gyep, az önkormányzat beépített területén lévő föld, kivéve az erdőterületet és az 

ingatlankataszterben testületként nyilvántartott földterület víz (a továbbiakban: "ingatlan"): az 

önkormányzat területén lévő ingatlanhasználati jog megszűnésének igazolása, pl. tulajdoni lappal 

vagy megállapodással a bérleti szerződés felmondásáról vagy a bérleti jogviszony megszűnéséről, a 

háztartás egyetlen tagjának halála és a háztartás feloszlása miatt 

 

3. abban az esetben, ha a jogi személy azért volt köteles illetékfizetésre, mert az önkormányzat 

területén található ingatlant vállalkozástól eltérő célra használni, vagy használta: a jogi személy 

megszűnéséről szóló okirat, ill. az ingatlan használati jogának megszűnéséről szóló okirat, pl. 

tulajdoni lappal vagy a bérleti jogviszony megszüntetéséről vagy a bérleti jogviszony 

megszüntetéséről szóló megállapodással, 

 

4. abban az esetben, ha a vállalkozót azért kötelezték illetékfizetésre, mert az önkormányzat 

területén található ingatlant vállalkozási céllal használatba vett vagy használta: a vállalkozó 

megszűnéséről szóló okirat, az ingatlan használati jogának megszűnése, pl. tulajdoni lappal vagy a 

bérleti szerződés felmondásáról szóló megállapodással vagy a bérleti szerződés felmondásával. 

 

 

 II. cikk   - Közös és záró rendelkezések 

 

10. § Közös rendelkezések 

 

A helyi illeték kezelését Nagycsalomja önkormányzata végzi a település polgármesterén és 

Nagycsalomja község felhatalmazott munkatársain keresztül. 



 

11. § Záró rendelkezések 

 

1. Ha ebben az általánosan kötelező érvényű rendeletben nincs részletesebb szabályozás, az SNR 2. 

sz. törvény a helyi adókról, valamint a települési hulladék és a kisméretű építési hulladék helyi díjáról 

szóló 582/2004. 563/2009 törvény módosítása van érvényben. 

2. Nagycsalomja önkormányzatának ezen általánosan kötelező érvényű rendeletét, az NR. 369/1990 

törvény alapján a Nagycsalomjai képviselő testület jóváhagyta 2024 .................. a ...............számú 

határozatával. 

 

3. A Nagycsalomjai község területén a települési hulladék és a kisméretű építési hulladék helyi díjáról 

szóló általánosan kötelező érvényű rendelet tervezetét 2024.11........-án a polgárok véleményezésére 

kifüggesztettük, és 2024. 11.........-én levettük a hirdetőtábláról. 

4. Ez a Nagycsalomja község területén a települési hulladék és a kisméretű építési hulladék helyi 

díjáról szóló általánosan kötelező érvényű rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

 

5. Ezen általánosan kötelező rendelet hatálybalépésének napján a 5/2023-as helyi adókról szoló 

általánosan kötelező érvényű rendelet VIII. cikkéje hatályát veszti.  

6. A Nagycsalomja község területén a települési hulladékok és kisméretű építési hulladékok helyi 

díjáról szóló, jóváhagyott 8/2024- es általánosan kötelező érvényű rendelet a hirdetőtáblára 

............................ lett kifüggesztve. 

 

 

Nagycsalomja, ....................................... 

 

 

                                                                                                                             Pásztor Roman 

                                                                                                                               polgármester 




